UNIVERSIDADE ESTADUAL DO RIO GRANDE DO SUL

COMISSÃO ELEITORAL CENTRAL – ELEIÇÃO DOS DIRETORES REGIONAIS

DA UERGS

EDITAL Nº 16/2018 -  HOMOLOGAÇÃO PRELIMINAR DO PROCESSO

ELEITORAL PARA ELEIÇÃO DOS CARGOS DE DIRETOR REGIONAL DA

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO RIO GRANDE DO SUL

QUADRIÊNIO 2019-2023

A Comissão Eleitoral Central da Universidade Estadual do Rio Grande do Sul, torna público o

presente Edital, de divulgação dos resultados preliminares do processo eleitoral para eleição

dos cargos de Diretor Regional da Universidade Estadual do Rio Grande do Sul:

REGIÃO VI

CANDIDATOS DOCENTES

T.

ADMINISTRATIVOS DISCENTES

TOTAL V.

VALIDOS

1. Ismael Mauri Gewehr

Ramadam
15 17,24% 10 22,22% 180 17,96% 205 57,43%

2. João Carlos Coelho

Junior
14 16,09% 5 11,11% 154 15,37% 173 42,57%

TOTAL GERAL 29 33,33% 15 33,33% 334 33,33% 321 100,00%

REGIÃO VII

CANDIDATOS DOCENTES

T.

ADMINISTRATIVOS DISCENTES

TOTAL V.

VALIDOS

1. Daniela Cristina Haas

Limberger
2 7,41% 4 22,22% 45 16,67% 51 46,30%

2. Fernando Guaragna

Martins
7 25,93% 2 11,11% 45 16,67% 54 53,70%

TOTAL GERAL 9 33,33% 6 33,33% 90 33,33% 105 100,00%

Porto Alegre, 13 de dezembro de 2018

_______________________________________

Margarete Sponchiado

Presidente da Comissão Eleitoral Central